
 
 

MTK KESKI-POHJANMAA ry      

JOHTOKUNNAN TOIMINTAKERTOMUS 2023 

Toiminta-ajatus 

MTK Keski-Pohjanmaan toimii sääntöjen mukaan ja niissä liiton tarkoituksena on 
parantaa jäsenkunnan yleistä ammatillistaja taloudellista sekä sosiaalista ja 
yhteiskunnallista asemaa, sekä edistää maaseutukulttuuria ja muita 
maaseutuväestön yhteisiä pyrkimyksiä. Johtokunta päättää vuoden aikana mitä 
asioita käsitellään ja miten. Vuoden aikana kiinnitetään erityistä huomiota 
toimintasuunnitelmassa esitettyihin asioihin.  

 

Toimintavuosi 

Toimintavuosi oli liiton 101. 
 
Liitolla oli toimintavuonna 4 eri hanketta. Myötätuulta Tuottajalle 2-hanke, joka 
päättyi tilivuoden lopussa, Suksee hanke, joka päättyy 31.12.2024, Biokaasusta 
liiketoimintaa Keski-Pohjanmaalle-hanke, oli tilikauden hanke ja Tietolinkki 
hanke, jossa olemme osatoteuttajana jatkuu syksyyn 2024 saakka.  
 
Kertomusvuonna liitto järjesti yhteistyössä HillaGroupin kanssa 
eduskuntavaalipaneelin Kokkolassa 22.2. ja Ylivieskassa 23.2. Liitto osallistui 
yhdessä MTK Pohjois-Suomen kanssa Ylivieskan Rysky -messuille 31.3.-1.4. ja 
Ollikkalan messuille 18.-19.8. 2.6. Kesällä liitto järjesti toimittajien maatilapäivän 
Kastisella. 14.4. järjestettiin jäsenseminaari ”maankäyttö ja lunastukset” 
kevätkokouksen yhteydessä Kälviällä. 7.10. järjestettiin hankkeiden kanssa 
yhteistyössä Tulevaisuusseminaari ja illalla perinteinen Eloilta Kalajoella.  
 
Keski-Pohjanmaan maaseutunuorten toiminta jatkui kertomusvuonna aktiivisesti. 
Toimintaa ohjasi 14 jäseninen nuorten ryhmä. Kevään Kösep-matkalle Ruotsiin 
osallistui 5 nuorta. Helmikuussa Manut järjestivät sählyottelun  ja heinäkuussa oli 
Manujen kesätapaamisen; paintballin merkeissä Sievissä. Elokuussa vietettiin 
pizza iltaa Kannuksen Ollikkalan messujen jälkimainingeissa. Marraskuussa 
järjestettiin pikkujoulut Alavieskan Linnakalliolla. Joulukuussa syttyivät joulutulet 
10 paikkakunnalla.  

Liitto järjesti matkan MTK:n puheenjohtaja ja sihteeripäiville Helsinkiin 27.-28.3. 
Koulutukseen osallistui 15 luottamushenkilöä. 28.-31.3. järjestetylle Brysselin 
matkalle osallistui 6 yhdistyksen luottamushenkilöä. Matka syvensi tietoutta Eu-
tason päätöksenteosta. 8.-9.11. järjestettiin Pusi päivät Helsingissä, jossa 
vierailtiin eduskuntatalolla ja Maalaistentalolla järjestettiin kansanedustajien 
illallinen, koulutukseen osallistui 19 luottamushenkilöä.  
 



 
 
Yhdistykset toteuttivat Kokkaa kotimaista kampanjaa ja koululaisvierailuja 
edellisvuosien tapaan.  
 
Toimintavuonna liitto on antanut 8 lausuntoa (MMM asetus maatalouden 
investointien hyväksyttävistä yksikkökustannuksista, VNA Maatilojen  
 
investointituen kohdentamisesta, lausunto Bio-VV Oy biokaasulaitoksen 
rakennushankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmaan, Honkahuhdan  
tuuli- ja aurinkovoimapuiston YVA-ohjelma, Ahvenlammen tuulivoimapuisto YVA-
ohjelma, Vääräjoen tuulivoimapuiston ja sähkönsiirron YVA-ohjelma, lausunto 
Keski-Pohjanmaan energiamurroksen edistämisen suunnitelmasta).  
    
Työryhmät kokoontuivat kertomusvuonna seuraavasti. Kulttuurityöryhmä 
kokoontui kerran (18.8.)., osaaminen ja hyvinvointityöryhmä 2 kertaa (7.3., 19.9.), 
maaseutu – ja konetyöryhmä kerran  (20.1.) maaseutunuorten ryhmä 4 kertaa 
(1.2., 6.4., 26.9., 1.12.). Edustukset olivat myös C- liittojen kokouksissa 
maankäyttö ja ympäristövaliokunnan kokouksissa sekä riistavaliokunnan 
kokouksissa. 
 
Ajoimme jäsenistömme etuja monissa muissa virallisissa sekä epävirallisissa 
kokouksissa/tapaamisissa. Etäosallistumismahdollisuus on lisännyt liiton 
työntekijöiden ja luottamushenkilöiden osallistumista erinäisiin tilaisuuksiin.  

 
Liitolla 16 jäsenyhdistystä, 4 yhteisöjäsentä ja 1 kannatusjäsen. 
 

Talous 

Tilikauden tulos oli -15 853,25 € alijäämäinen. Tilikaudella tehtiin 
pörssiosakkeiden alaskirjaukset sekä arvostukset hankintahintaan tai alempaan 
markkina-arvoon. Vuokratuloja tuloutettiin viime vuodelta 5070 €.  Toimistossa 
tehtiin pientä pintaremonttia ja uusittiin kalusteita, sähköjä ja 
tietoliikenneyhteyksiä parannettiin. Taloyhtiössä tehtiin autokannen remonttia. 
Näistä aiheutui ylimääräisiä remonttikuluja tilikaudella.  Liitto sai jäsenmaksut 
edellisvuoden kaltaisena.   

  

Hallinto 

Henna Vuotila toimi johtokunnan puheenjohtajana ja Atso Ala-Kopsala 
varapuheenjohtajana. Johtokunta kokoontui 5 kertaa. Liiton kevätkokous pidettiin 
Kälviän opistolla 14.4. Kokousta ennen järjestettiin jäsenseminaari aiheesta 
maankäyttö ja lunastukset. Virallisia kokousedustajia oli paikalla 24/66 ja 
osallistujia yhteensä 36. Liiton syyskokous pidettiin Kannuksessa Ravintola 
Rauhalan tiloissa 8.12. Virallisia kokousedustajia oli  47/66 ja osallistujia 
yhteensä oli 60. Johtokunta järjesti strategiapäivät 27.-28.4. Kivitipussa. MTK:n 



 
valtuuskunnassa liittoa edustivat puheenjohtaja Henna Vuotila sekä 
varapuheenjohtaja Atso Ala-Kopsala, Arsi Kanalan tilalla kevät ja 
syyskokouksessa edusti  Markus Kivelä. 

 

Henkilöstö 

Toimintavuonna liiton  toiminnanjohtaja Jan-Ove Nyman oli keväällä 5 viikkoa 
työrotaatiossa Brysselissä ja työskenteli koko vuoden kokoaikaisena 
toiminnanjohtaja. Toimistosihteeri Kati Uusimäki työskenteli kokoaikaisena koko 
vuoden. Kenttäpäällikkö Niko Hyppönen oli keväällä perhevapailla, mutta 
muutoin työskenteli kokoaikaisesti koko vuoden. Hankepäällikkö Hanna Mäki-
Asiala aloitti työt helmikuussa kokoaikaisena. Hanketyöntekijä Meri Hannila 
työskenteli osa-aikaisesti helmikuusta alkaen. Liitolla oli syyskusta joulukuuhun 
korkeakouluharjoittelija Elina Jukkola.  
 
Toimihenkilöiden työhyvinvointipäivät järjestettiin elokuussa Kalajoella. 
Toimihenkilöt osallistuivat lisäksi MTK:n toimihenkilöpäiville tammi -ja 
syyskuussa.           
       2023   2022 
Henkilöstön keskimääräinen lkm (htv)    5     4,5 
     
Tilikauden palkat ja palkkiot sivukuluineen 294 540,64   289 081,15
                       

Riskit 

Talouden riskit liittyvät hankesuunnitelmien toteuttamiseen rahoittajan 
vaatimusten mukaisesti. Talouden tasapainottamista silmällä pitäen liitto on 
päättänyt tarjota talouspalveluita muille liitoille. 
 
 

Tuleva kehitys 

Tulevan vuoden jäsenmaksukertymä tulee olemaan edellisvuotta pienempi 
perälautamallin poistuttua. Liitto on kirjoittamassa uutta hankehakemusta 
yhteistyössä Kpedun kanssa.  
 
 

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen 

Maan alhaisimman keski-iän omaava, liitomme, johtokunta järjestäytyi 
tammikuussa Vuokatissa ja puheenjohtajana jatkaa Henna Vuotila. Uudeksi 
varapuheenjohtajaksi valittiin Markus Kivelä. Kokouksessa laadittiin strategioita 
tulevaksi vuodeksi, joka tulee paikallisen edunvalvonnan kannalta olemaan 
merkittävä vuosi. Sekä MTK:n johtokunta, että MTK liittojen puheenjohtajat 
tulevat kesätapaamisiinsa Keski-Pohjanmaalle.  
 


